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B<l NONG NGmtp CONG HoA XA HOI CHU NGHIA VI:¢T NAM 
v A PHAT TRlfN N<lNG TH6N Dc)c I~p - T1;I do - H~nh phuc 

S6: 564 /QD-BNN-XD Ha Nqi, ngay 25thang 3 niim 2011 

QUytTl>lNH 
Phe duy~t di~u chinh Dl;t an: Phat tri~n giong lua viIng Trung be) 

va Tay Nguyen (Giai do~ 2006-2010) 

BO TRUONG BO N<JNG NGH~P VAPHAT TRI:fN N<JNG TH<JN 

Can cu Nghi dinh s6 01/2008/ND-CP ngay 03/01/2008 va s6 75/2009/ND-CP 
ngay 10/9/2009 cua Chfnh phu quy dinh chuc nang, nhi~m vt;l, quyen h~ va co c~u t6 
chuc cua B¢ N6ng nghi~p va PTNT; 

Can cu cac Nghi dinh s612/2009/ND-CP ngay 12/02/2009 va s6 83/2009/ND-CP 
ngay 15/10/2009 caa Chinh phil ve quan ly dl! an d~u tu xaydl!llg c6ng trlnh; 

Can cu cac Nghi dinh s6 85/2009/ND-CP ngay 15/10/2009 cua Chinh phu ve 
Lu~t Xay dl!llg va ll!a chQn nha th~u xay dl!llg; 

can cu Nght dinh s6 112/2009/ND-CP ngay 14/12/2009 cua Chinh phu ve quan 
ly chi phi d~u tu xay dl!llg c6ng trinh; 

Can cu Th6ng tu lien tich s6 15/2007{ITLT-BTC-BNN&PTNT ngay 08/3/2007 
cua B¢ Tai chinh va B¢ N6ng nghi~p va PTNT hu{mg dan ch~ d¢ quan ly, sir d~ng kinh 
phi ngan sach nha nuac chi cho Chu<1Ilg trlnh gi6ng cay tr6ng, v~t nu6i va gi6ng cay lam 
nghi~p (Giai do~ 2006-2010); 

Can cu Quy€t dinh s6 3433/ QDIBNN-XD ngay 31/10/2008 cua B¢ truang BQ 
NN va PTNT phe duy~t D1;l an Phat trien gi6ng hla vnng Trung b¢ va Tay Nguyen; 

Xet To trlnh s6 227mr-IT- DAG ngay 28/02/2011 cua C~c truang ~c Tr6ng 
trQt va h6 so d1;l an kern theo; 

Theo de nght cua V~ truang cac V~: K€ ho~ch, T3i chinh; C~c truang ~c Quan 
ly XDCT (kern theo Bao cao thfun dinh s6 220 /XD- ID ngay 17/3/2011), 

QuvtT I>lNH: 

Di~u 1. Tren co sa nhUng n¢i dung da dugc phe duy~t t~ Quy€t dinh s6 
3433/QD-BNN-XD ngay 31/10/2008 cua B¢ N6ng nghi~p va PTNT, nay cho phep dieu 
chinh m¢t s6 nQi dung cua Quy~t dinh tren nhu sau: 

1. PhAn 81;1 n~". 'u nguyen n¢i dung, kh6i luqng da dugc duy~t t~ Dil~m 1, 
Khoan VI, Dieu_ ~l~[U chl~ gia va gia tri th1;lC hi~n (Ph~ l~c chi ti€t kern theo). 

2. Di~u c~nh I>i~m 2, Kho VI, Di~u 1 (Phful xay dl!llg co ban).
 
2.1- Ph', xtly dJ!Dg.
 
Ngoai nllQn,gg 'n(>i dung da 

i 

CJc phe duy~t ~ Ti€t 2.1, Diem 2, Dieu 1, nay b6
 
sung m¢t s6 h~~~c nham. kMc.~h~c h~u qua bao l~t nhu sau: 

a/- XuiJng sa~mo1JdCJp l~ mai Wn (336/780 m2
) va gia c6 giAng ch6ng bao. 

b/- Hang TaO bao ve khu san xuat giting: xay l~ 210 md tuang bi d6; 
Tren co sa m6ng tuang xay da hQc CU, b6 sung giAng m6ng BTCT 200#, gia c6 ~ 

BTCf 200# (cach nhau 6m) va ~ xay g~ch (220 x 330) cach nhau 6m; Tuang xay g~ch 
day 110, cao 1,8m; Toan bQ tuang quet v6i trling va mau theo thi€t k~. 
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2.2 - Thi€t bi: Tren Cd sa danh m\lc, s6 luqng cac thit~ bi da dugc phe duy¢t t~ 

Tiel 2.2, Di~rn 2, Khoan VI, Dieu 1, nay dieu chinh kh6ng dau tu rnQt s6 thiet bi de phu 
hqp yeu cau thl!c te va di~u chinh gia cac thiet bi Phong ki~m nghi¢m gi6ng do thay d6i 
ty gia U SD va d6ng Vi~t Nam (Chi tiet xem ph~ l~c kern theo). 

3. Di~u chinh Khmin 7, Di~u 1 (T6ng muc dau tu va ngu6n v6n). 
3.1- TOng muc dau tll: 
T6ng muc dau tu dugc di~u chinh: 14.755.707.000 d 
(Mum bon ry, bdy tram nam mum lam tri~u, bdy tram linh bdy nghin d6ng) 
Chia ra: 
al­ S" nghi~p: 2.906.489.000 d 

Nhan gi6ng g6c: 783.013.000 d 
Hoan thi~n QTCN san xuat gi6ng: 270.352.000 d 
XD MO hlnh trlnh dien CNSX gi6ng: 1.223.275.000 d 
Kiem nghi~m gi6ng: 164.264.000 d 
T~p hu~' Icy thu~t: 403.666.000 d 
Quan 19 thl!c hi~n: 61.919.000 d 

bl- Xdy dlfng en ban: 11.091.735.000 d 
XAy l&p: 8.121.313.000 d 
Thi~t hi: 2.178.549.000 d 
Tu van d~u tu xAy d\!fig: 493.082.000 d 
Qu{m 19 dl! an : 211.000.000 d 
Chi phi khac: 87.791.000 d 

c/­ DT!phong: 757.483.000 d 

3.2- Ngudn von: Ngan sach nha nudc. 
(Phl;}ll;}c chi tiet kern theo) 

Dieu 2. Nhihlg h~g ml;}c phat sinh khac phl;}c h~u qua con bao thuQc G6i thau 
nao se giao cho Nha thau da tn1ng thau G6i thau d6 thl!c hi¢n tiep; Giao Chii dau tu t6 
chuc thl!c hi¢n cac vi~c tiep theo dung quy dinh hi¢n hanh, chiu trach nhi¢m tru6'c BQ va 
Phap lu~t v~ cac Quyet dinh ciia minh. 

Di~u 3. Chanh Van phong BQ, V~ tru&ng cac Vl;}: Ke ho~ch, Tai chinh, Khoa hQc 
C6ng ngh~ va M6i truang; Cl;}C tru&ng Cl;lc Quiin ly XDCT va Thii tru&ng cac Cd quan 
don vi collen quan chiu trach nhi¢m thi hanh Quyet dinh nay.!. 

Noinh4n: 

- NhuDieu 3; 
- B\l KH&DT;
 
- BO Tai chinh;
 
-Kho b~e NN (111, DP);
 
- Cl,Ic Tr6ng trQt;
 
- Vi~n KHKTNN Me Trung bQ;
 
- LUll: VT, XD.
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~}.PH~ , ' ",' 
p "'T KH61 LUONG VA V6N DAD TU .R 

(Kern theo _ !:*~" ~ IQD-BNN-XD ngily 25tMng 3 n~m ,2011) 
~ ~~,,!,;~:',. . -" . (Dan VI tinh. 1.000 d) 

IT ~~~~~.;~~I;> 1.
''''1- ,_ .. ~(ji;--!fif7. * N. 

DON 
Vl 

K.LUQNG GrATRl: 

TONG Mirc DAU TU'"DI~U cHiNH: 14.755.707 

A SVNGHI~P 2.906.489 
1 Nhan giong goc Ha 11 783.013 
2 Hoan thien cOng nghe SX giong Q.trlnh 05 270.352 
3 XD mO hinh trlnh dien CNSX giong Ha 20 1.223.275 
4 Ki~m nghiem giong - 31 164.264 
5 T~p huan ky thuM 403.666 

i-----.-. 
Tron~ nUde (Nhan Ri6nR+kilm dinh ... ) LfJp 8 157.335 
NUde nRoai ( Philipin) NguOi 03 246.331 

6 Quem ly thuc hien DA (ph~ SN)-IT ()1.919 

B xAy Dl,lNG co BAN 11.091.735 

I X~y dl1llg 8.121.313 
1 G6i so5: Nha trong (264 m2

); Hang rao bao 4.969.740 
ve (3.458 md); H¢ thong mucmg tieu (195 
md); San nen dOng ruQng (5,517 ha); Giao 
thOng nOi dOng (626 md); 

2 G6i so6: Kho bao quem giong (213 m2
); 2.584.909 

Xuang say (780 m2 
); san phai (1.836 m2

), 

duemg vao khu ch~ bi~n (130 md); Cai t~o OOa 
lum. (384 m2 

); C6ng vao khu ch~ bi~n; Tr~m 
bom (13 m2

) 

3 Khae phue hau Qud hilo lut 566.664 
- Mai tOn xUCmg say M2 336 85.113 
- Hang rao bao ve md 210 481.551 

II Thiet bi (TB) 2.178.549 
1 G6i so 7 ( TB ph.Y1;l s.xuai, ch~ bi~n giong) 854.000 

1.1 TB dling ruong 282.000 
- May gat lien hQ'P - 01 180.000 
- May tuot (loai 1&1) - 01 35.000 
- May tuot (loai 000) - .~{ 01 22.000 
- Mav lam dat da chrrc nang 24 KM - 01 45.000 

1.2 Day ehuyin sa'y. ehehien 228,19KW 572.000 
- May say 8 tanlme. 130 01 155.000 
- H.thong ch~ bi~n 1,4-1,6 t!n/h. ill 01 238.000 
- H.thong c~ diOO luang tu dOng 50kg. - 01 179.000 

2 G6i so 8 (TB Phong kiem nghiem h~t giong) 1.324.549 
al Thiet hi ph.tich do sach, thuan /!iong 
- Ban I-nox ph~ tich hat - 01 
hi Thiel hi ltfy mdu 
-r----..­ _Dl}ng Cl} lay mau noble BO 01 

f--. 
DVng cl} chia mau d~g n6n - 01----1---._. ....­

f-. -
-

May lam sach hat (Air compressor) 
~ ky thuM dien tu 

Ccii 
-

01 
01 

Il'­
1 
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.
/;,.H'j /~ 

c/ Th.bi do 46 tim hat " 
_..-~_. 

':',':'> -.J'-
- Th.bi dO dO am nhanh " ; 

~ ~. Cai ': l. 01 
- Tusay - . 1 01

-"-'--- -_. 
- Binh hut fun - . J 01

1----
. May nghien hat --

\ 
- j- 01 

dl Th.bi kilm nJzhiem nay mam " 
f 

/ 

- Ban I-nox dig naLrnfun__ ~. 
~....~ 01 

r-'---'-'-' - Gia I-nox - 01f----,,-.- '----_... 
Tu am phangu - 01 

el Th.bi kilm nJzhiem nom benh vi khutln 
- Tu nuOi cay CAi 01 
- Gia dlitmAu BO 01 
- Den cuctim - 02 

r-----
Kinh hi~n vi soi n6i 01- -._-._-- .N6i hap tiet trUng- BO 01 

II Th.bi lllU mdu 
- Bu6ng lUll mAu BO 01 
- GiadlitmAu cai 01 
- May hut fun - 01 
- Bo qua can chu&1 BO 01 

1(1 Th.bi phon1( kilm n1(hiem ch.luO'n1( 1(ao 
--_._.. May loe,.i te,.p chat he,.t May 01 
- He th6ng sang phan lo~ Hf 01

-'--'-- May nghien bOt gao khO May 01'--. 

Hoa chat ph1,1c V\l ki~m nghi~m + ph1,1 tUng,-
dung cu thuy tinh 

ill Tu viln d;iu tu XD 
1 Lap~d~utu 

3 Thiet ke BVTC-TDT 
r------" 

"-Thiet ke BVTC-DT b6 sung 4 
5 Th4m tra thiet ke BVTC, TDT 
5 Lua chon nha th~u XD, TB 
6 Giam sat TC XD, lAp d~t TB 

IV Quan tv dl! an 
V Chi phi khac 
- Bao hi~m cOng trlnh (XD+TB)

-"'-'-"-"-
Kiem dinh, chUng nh~n chat luang TB'--._-

__.Th4m tra, pM duy~et toano 
r-----

Ki~m toano 

C DVPHONG 

-

===1 

493.082 
69.000 

165.169 
18.600 
22.000 
30.683 

187.630 
211.000 

87.791 
17.934 
5.000 

26.000 
38.857 

757.483 

Ghi chu: Thi~t bi phong ki8rn nghi~rn: 64.205 USD x 20.630 VND =1.324.549.000 d ##­
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